
（５） 平成16年２月10日�

表７　部門別職員数の状況　　　　　 　　（各年４月１日現在）�

表９　職員手当の状況　　　　　 　（平成15年12月１日現在）�

表８　扶養手当等の状況　�
　　　　　　　　　　　　（平成15年12月１日現在）�

　平成15年４月１日現在の職員数は125人です。平成13年４月
１日に比べ３人の減になっております。�
　なお、職員数は国の定員管理に準じた一般職に属する職員数で
あり、臨時職員、非常勤職員を除いています。�

※退職手当は群馬県市町村総合事務組合へ加入しているため組合
より支給。なお、（　）内は、課・局長の支給率です。�

同じ�

同じ�

6月期�

期　末� 勤　勉� 計�

1.55�
（1.35）�

0.70�
（0.90）�

2.25�
（2.25）�

1.45�
（1.25）�

0.70�
（0.90）�

2.15�
（2.15）�

3.00�
（2.60）�

最高�
限度額�

勤続�
20年�

勤続�
25年�

勤続�
30年�

自己都合� 勧奨・定年�

60.0 62.7�
�

21.0�
�

28.875�
�

33.75�
�

44.55�
�

41.25�
�

54.45�
�

1.40�
（1.80）�

4.40�
（4.40）�

12月期�

計�

明　　和　　町�
国�

支給期� 支　給　率（月分）�
�

※
　
退
　
職
　
手
　
当�

期
末 

・ 

勤
勉
手
当�

2�

26�

8�

25�

6�

0�

6�

1�

10

3�

5�

5

84

31

31

115

13

128

2�

27�

8�

23�

6�

0�

6�

2�

9

3�

5�

5

83

29

29

112

13

125

2�

26�

8�

23�

6�

0�

6�

1�

9

3�

5�

5

81

30

30

111

13

124

区　分� ※職員数（人）�

平成14年�部　門�

小　　計�

議　　会�

総務企画�

税　　務�

民　　生�

衛　　生�

労　　働�

農林水産�

商　　工�

土　　木�

教　　育�
�小　　計�

水　　道�

　下水道�

　その他�

小　　計�

合　　計�

  普通会計　計�

平成13年� 平成15年�

一
　
般
　
行
　
政
　
部
　
門�

特別�
行政�
部門�
�

公営�
企業�
等会�
計部�
門�
�

明　　和　　町�

配偶者 ……………… 13,500円�

配偶者のいない職員の扶養親族�
　うち１人 ………… 11,000円�

扶養親族でない配偶者を有する場合�

　の１人目の子等 ……… 6,500円�

配偶者以外の扶養親族�
　２人まで …………… 6,000円�

その他の扶養親族 …… 5,000円�

16歳から22歳までの子… 5,000円加算�

借家の場合（12,000円を超えるとき）�
・家賃の額に応じて支給�
 （支給限度額27,000円）�
持家の場合�
・新築、購入後５年まで…2,500円�
�
自転車等の交通用具使用者の場合�
・片道  2㎞未満　　　   　 0円�
・片道  2～  5㎞未満　2,000円�
・片道  5～10㎞未満   4,100円�
・片道10～15㎞未満   6,500円�
・片道15～20㎞未満   8,900円�
・片道20～25㎞未満 11,300円�
・片道25～30㎞未満 13,700円�
・片道30～35㎞未満 16,100円�
・片道35～40㎞未満 18,500円�
・片道40㎞以上        20,900円�

交通機関利用者の場合�
・運賃の額に応じて支給�
　（支給限度額50,000円）�

扶
　
　
養
　
　
手
　
　
当�

住
居
手
当�

通
　
　
勤
　
　
手
　
　
当�

国�

同　じ�

同　じ�

一部異なる�
※交通用具�
使用者で片�
道48㎞以上�
の長距離勤�
務者への加�
算額なし�
その他は同�
じ�


