

表 8 扶養手当等の状況

(平成15年12月1日現在)

	(十成13年12月1日現在					
	明 和 町	围				
扶	配偶者					
養	うち 1 人					
手	の1人目の子等 6,500円 配偶者以外の扶養親族	同じ				
当	2 人まで 6,000円 その他の扶養親族 5,000円 16歳から22歳までの子 5,000円加算					
住居手当	借家の場合(12,000円を超えるとき) ・家賃の額に応じて支給 (支給限度額27,000円) 持家の場合 ・新築、購入後5年まで…2,500円	同じ				
通	自転車等の交通用具使用者の場合 ・片道 2km未満 0円 ・片道 2~ 5km未満 2,000円 ・片道 5~10km未満 4,100円 ・片道10~15km未満 6,500円	ー 変用で以離の 要通者で以離の を用で以動加 を引きるして の務す額のして のののでは のののでは のののでは のののでは のののでは のののでは のののでは のののでは のでは				
勤手当	・片道15~20km未満 8,900円 ・片道20~25km未満 11,300円 ・片道25~30km未満 13,700円 ・片道30~35km未満 16,100円 ・片道35~40km未満 18,500円 ・片道40km以上 20,900円					
	交通機関利用者の場合 ・運賃の額に応じて支給 (支給限度額50,000円)	Ü				



表 7 部門別職員数の状況

(各年4月1日現在)

	区分	職員数(人)			
	部門	平成13年	平成14年	平成15年	
	議会	2	2	2	
_	総務企画	26	26	27	
般	税 務	8	8	8	
	民 生	25	23	23	
行	衛生	6	6	6	
政	労 働	0	0	0	
部	農林水産	6	6	6	
	商工	1	1	2	
門	土木	10	9	9	
	小 計	84	81	83	
特別 行政	教 育	31	30	29	
部門	小 計	31	30	29	
普通会計 計		115	111	112	
公営	水 道	3	3	3	
企業等会	下水道	5	5	5	
計部門	その他	5	5	5	
75	小 計	13	13	13	
	合 計	128	124	125	

平成15年4月1日現在の職員数は125人です。平成13年4月1日に比べ3人の減になっております。

なお、職員数は国の定員管理に準じた一般職に属する職員数で あり、臨時職員、非常勤職員を除いています。

表 9 職員手当の状況

(平成15年12月1日現在)

	明 和 町					
	支給期	支 給 率(月分)				国
期末		期末	勤	勉	計	
	6月期	1.55 ( 1.35 )	0.7	-	2.25 ( 2.25 )	同じ
勤 勉	12月期	1.45 ( 1.25 )	0.7	-	2.15 ( 2.15 )	
当	計	3.00 ( 2.60 )	1.40 (1.80)		4.40 ( 4.40 )	
	最高	自己都領	会	勧	奨・定年	
	限度額	60.0			62.7	
退 職	勤続 20年	21.0		28.875		同じ
手	勤続 25年	33.75		44.55		
当	勤続 30年	41.25		54.45		

退職手当は群馬県市町村総合事務組合へ加入しているため組合より支給。なお、()内は、課・局長の支給率です。